
   1/1  
                     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne  26. 7. 2023 
 
Naše zn.:   2023/118308/FNBrno - 14.7 - DrR/Lm  
Vaše zn.:  

 

Veřejná zakázka – Radiofarmaka  

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 24. 7. 2023 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Radiofarmaka, ve 
kterým sděluje následující: 

Dotaz: 

„Dobrý den, 

chtěli bychom objasnit bod IV.8 str. 4 - Rámcové kupní smlouvy - kde je uvedena maximální hmotnost 
dodávaného balení 15 kg. Taková podmínka není splnitelná pro část 2 - Technecium - (99mTc 
technecistan, a výpůjčka elučních kontejneru). Námi dodávané Technecium včetně balení váží 21,1 
kg. Bez obalového materiálu a příslušenství je váha generátoru 19 kg a to je hmotnost se kterou se 
manipuluje. Je možné se za těchto námi uvedených parametrů příhlásit k výběrovému řízení? 

Předem děkuji za odpověď. 

S pozdravem“ 

 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel uvádí, že návrh Rámcové kupní smlouvy, odst. IV.8 má následovní znění: 

Zboží může být dodáno pouze po baleních o maximální hmotnosti 15 kg. V odůvodněných případech a 
s výslovným souhlasem Kupujícího může být Zboží dodáno po baleních o hmotnosti až 20 kg. 

S ohledem na ustanovení § 29 nařízení vlády 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jenom „nařízení“), přípustný hygienický limit pro 
hmotnost ručně manipulovaného břemene přenášeného ženou při občasném zvedání a přenášení je 
20 kg. 

Vzhledem na dané ustanovení návrhu Rámcové kupní smlouvy a nařízení, je možné dodat zboží, 
kterého maximální hmotnost jako ručně manipulovaného břemene je 20 kg. Z uvedeného vyplývá, že 
v případě, že Vámi dodávané zboží splňuje tento požadavek (váha zboží, se kterým se má ručně 
manipulovat nepřesáhne 20 kg), je možné se do zadávacího řízení přihlásit. 

Pod pojmem „balení“ se v kontextu návrhu Rámcové kupní smlouvy rozumí „ručně manipulované 
břemeno“, v smyslu § 28-30 nařízení. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 


		2023-07-26T07:37:33+0200
	Barbora Lámerová




